[image: image1.jpg]

муниципальное образование  ПОСЕЛОК ХАНЫМЕЙ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

3 созыва

Р Е Ш Е Н И Е

	22

	ноября
	201
	6
	г.
	№
	209

	О внесении изменений и дополнений в Решение Собрания депутатов от 30 апреля 2013 года № 51 «Об утверждении Правил содержания домашних животных, отлова, содержания и использования безнадзорных домашних животных на территории муниципального образования поселок Ханымей»

В соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 08 декабря
2003 года № 62-ЗАО «О содержании и защите домашних животных на территории
Ямало-Ненецкого автономного округа», в целях гуманного обращения с домашними животными, обеспечения безопасности граждан от неблагоприятного воздействия домашних животных, надлежащего санитарного состояния поселковых территорий, а также регулирования численности безнадзорных домашних животных, Собранием депутатов муниципального образования поселок Ханымей 3 созыва.
Р Е Ш Е Н О:

1. Внести в «Правила содержания домашних животных, отлова, содержания и использования безнадзорных домашних животных на территории муниципального образования поселок Ханымей» от 30 апреля 2013 № 51 следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 4.9. изложить в следующей редакции:

«4.9. Организация, занимающаяся отловом, производит содержание в вольерах отловленных безнадзорных домашних животных.»;
1.2. пункт 4.12. изложить в следующей редакции:

«4.12. В установленных законодательством случаях допускается проведение эвтаназии отловленных и невостребованных безнадзорных животных.».
2.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Настоящее  решение  опубликовать (обнародовать)  в  информационно-политической газете Пуровского района «Северный луч».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию Собрания депутатов муниципального образования поселок Ханымей 3 созыва (Пасечная Н.В.).
Глава муниципального образования

поселок Ханымей

А.Е. Лешенко